



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.244.449,17	4.527.666,56	14.005.500,00	5.496.769,68	14.244.449,17	11.920.485,63
RECEITAS DE CAPITAL	497.667,73	644.999,92	1.935.000,00	111.084,26	497.667,73	309.145,00
SUBTOTAL	14.742.116,90	5.172.666,48	15.940.500,00	5.607.853,94	14.742.116,90	12.229.630,63
(-) DEDUÇÕES	2.340.339,35	997.833,20	2.993.500,00	798.436,57	2.340.339,35	1.904.375,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.606,60	25.666,64	77.000,00	9.335,46	39.606,60	60.342,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.950,00	12.666,64	38.000,00	14.500,00	39.950,00	72.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.976,20	0,00	0,00	6.811,76	7.976,20	13.237,70
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.260.782,75	759.499,92	2.278.500,00	774.601,11	2.260.782,75	1.771.763,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.401.777,55	4.174.833,28	12.947.000,00	4.809.417,37	12.401.777,55	10.325.255,25
RECEITA CORRENTES	14.244.449,17	4.527.666,56	14.005.500,00	5.496.769,68	14.244.449,17	11.920.485,63
RECEITAS DE CAPITAL	497.667,73	644.999,92	1.935.000,00	111.084,26	497.667,73	309.145,00
SUBTOTAL	14.742.116,90	5.172.666,48	15.940.500,00	5.607.853,94	14.742.116,90	12.229.630,63
(-) DEDUÇÕES	2.340.339,35	997.833,20	2.993.500,00	798.436,57	2.340.339,35	1.904.375,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.606,60	25.666,64	77.000,00	9.335,46	39.606,60	60.342,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.950,00	12.666,64	38.000,00	14.500,00	39.950,00	72.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.976,20	0,00	0,00	6.811,76	7.976,20	13.237,70
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.260.782,75	759.499,92	2.278.500,00	774.601,11	2.260.782,75	1.771.763,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.401.777,55	4.174.833,28	12.947.000,00	4.809.417,37	12.401.777,55	10.325.255,25
RECEITA CORRENTES	14.244.431,11	4.527.666,56	14.005.500,00	5.496.751,62	14.244.431,11	11.920.485,63
RECEITAS DE CAPITAL	497.667,73	644.999,92	1.935.000,00	111.084,26	497.667,73	309.145,00
SUBTOTAL	14.742.098,84	5.172.666,48	15.940.500,00	5.607.835,88	14.742.098,84	12.229.630,63
(-) DEDUÇÕES	2.340.321,29	997.833,20	2.993.500,00	798.418,51	2.340.321,29	1.904.375,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	39.588,54	25.666,64	77.000,00	9.317,40	39.588,54	60.342,06
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.950,00	12.666,64	38.000,00	14.500,00	39.950,00	72.270,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	7.976,20	0,00	0,00	6.811,76	7.976,20	13.237,70
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.260.782,75	759.499,92	2.278.500,00	774.601,11	2.260.782,75	1.771.763,32
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.401.777,55	4.174.833,28	12.947.000,00	4.809.417,37	12.401.777,55	10.325.255,25

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.069.700,00	4.689.900,00	14.069.700,00	2.373.999,44	11.784.783,84	4.382.272,47	11.633.044,37	9.860.226,57
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.069.700,00	4.689.900,00	14.069.700,00	2.373.999,44	11.784.783,84	4.382.272,47	11.633.044,37	9.860.226,57
DESPESAS DE CAPITAL	968.300,00	322.766,67	968.300,00	-739.128,55	841.778,21	198.406,11	788.152,51	708.700,57
(-) Deduções	255.800,00	85.266,67	255.800,00	32.118,75	232.472,30	62.731,57	232.472,30	310.737,94
Amortização de Dívida	255.800,00	85.266,67	255.800,00	32.118,75	232.472,30	62.731,57	232.472,30	310.737,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.782.200,00	4.927.400,00	14.782.200,00	1.602.752,14	12.394.089,75	4.517.947,01	12.188.724,58	10.258.189,20
RESULTADO	-14.774.223,80	-4.927.400,00	-14.782.200,00	-1.595.940,38	-12.386.113,55	-4.511.135,25	-12.180.748,38	-10.244.951,50
RESULTADO	-12.521.417,25	-4.167.900,08	-12.503.700,00	-828.151,03	-10.133.307,00	-3.743.345,90	-9.927.941,83	-8.486.425,88
RESULTADO	-2.380.422,45	-752.566,72	-1.835.200,00	3.206.665,23	7.687,80	291.470,36	213.052,97	67.066,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-208.203,06	-88.089,43	-26.842,10	61.247,33	181.360,96
(-) Disponibilidade de Caixa	495.748,09	277.403,51	466.331,76	188.928,25	-29.416,33
(-) Aplicações Financeiras	2.958.013,28	3.312.654,43	3.344.964,42	32.309,99	386.951,14
(-) Ativo Realizável	-44.852,33	-44.327,89	-44.007,13	320,76	845,20
(+) Restos a Pagar Processados	-1.024.531,20	-561.998,82	-234.509,13	327.489,69	790.022,07
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.176.174,78	2.895.641,80	3.505.937,82	610.296,02	1.329.763,04
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.176.174,78	2.895.641,80	3.505.937,82	610.296,02	1.329.763,04
(I) Dívida Consolidada	-208.203,06	-88.089,43	-26.842,10	61.247,33	181.360,96
(-) Disponibilidade de Caixa	495.748,09	277.403,51	466.331,76	188.928,25	-29.416,33
(-) Aplicações Financeiras	2.958.013,28	3.312.654,43	3.344.964,42	32.309,99	386.951,14
(-) Ativo Realizável	-44.852,33	-44.327,89	-44.007,13	320,76	845,20
(+) Restos a Pagar Processados	-1.024.531,20	-561.998,82	-234.509,13	327.489,69	790.022,07
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.176.174,78	2.895.641,80	3.505.937,82	610.296,02	1.329.763,04
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º	Até o 3º	No 3º		Até o 3º
		Quadrimestre	Quadrimestre	Quadrimestre		Quadrimestre
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.176.174,78	2.895.641,80	3.505.937,82	610.296,02	1.329.763,04
(I) Dívida Consolidada		-208.203,06	-88.089,43	-460.427,99	-372.338,56	-252.224,93
(-) Disponibilidade de Caixa		495.748,09	376.065,19	652.062,74	275.997,55	156.314,65
(-) Aplicações Financeiras		2.958.013,28	3.312.654,43	3.344.964,42	32.309,99	386.951,14
(-) Ativo Realizável		-44.852,33	-44.327,89	-44.007,13	320,76	845,20
(+) Restos a Pagar Processados		-1.024.531,20	-561.998,82	-946.535,67	-384.536,85	77.995,53
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.176.174,78	2.994.303,48	2.546.056,37	-448.247,11	369.881,59
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.176.174,78	2.994.303,48	2.546.056,37	-448.247,11	369.881,59